
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Na Portaria nº 006/SEGEP/GR/UFFS/2012, de 03 de julho de 2012, onde se 
lê:  

Edemar José 
Baranek 

1768801 Engenheiro Civil I (Hum) II (Dois) 03/05/2012 23205.004376
/2012-98 

 
Leia-se: 

Edemar José 
Baranek 

1768801 Engenheiro 
Agrônomo  

I (hum) II (dois) 03/05/2012 23205.004376
/2012-98 

 
 

Chapecó-SC, 12 de julho de 2012. 

       

Henrique Dagostin 
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

 
 
 

PORTARIA Nº 006/SEGEP/GR/UFFS/2012 
 
 
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 
Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 
 
 
Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 
Nível de 

Capacitação 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

André Ricardo 
Pereira 

1828791 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 19/06/2012 23205.006828
/2012-76 

Cássio Rafael Piaia 1769722 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 04/04/2012 23205.003376
/2012-71 

Edemar José 
Baranek 

1768801 Engenheiro Civil I (Hum) II (Dois) 03/05/2012 23205.004376
/2012-98 

Gleison Cássio 
Rosset 

1827010 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 22/05/2012 23205.005374
/2012-16 

Jacir Gaio 1801586 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 12/06/2012 23205.006381
/2012-35 

Maria Rosa Moraes 
Maximiano 

1824803 Bibliotecário 
Documentalista 

I (Hum) II (Dois) 10/05/2012 23205.004449
/2012-41 

Silvana Lucia 
Rodrigues 

1825748 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 14/06/2012 23205.006477
/2012-01 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Silvani da Silva 1764186 Pedagogo I (Hum) II (Dois) 11/06/2012 23205.006269
/2012-02 

Simone Padilha 1827000 Bibliotecário 
Documentalista 

I (Hum) II (Dois) 16/05/2012 23205.004858
/2012-48 

Tania Fenner 
Grutzmann 

1795067 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 05/06/2012 23205.006146
/2012-63 

 
 
 
 

Chapecó-SC, 03 de julho de 2012. 

 

 
Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


